

単 価 合 意 書

令和6年10月15日に契約した米原バイパス道路情報表示設備他設置工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年10月29日

発注者 住所 滋賀県大津市竜が丘4番5号

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局滋賀国道事務所長 谷 成二

受注者 住所 京都市伏見区竹田西桶ノ井町39光ビル

氏名 星和電機株式会社 関西支社 京都営業所

所長 山本 昌幸

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
通信設備(機器単体)		式	1		63,379,371	
道路情報表示設備		式	1		40,428,980	
道路情報表示装置		式	1		40,428,980	
道路情報表示板	HLM2形	面	2	16,567,685	33,135,370	
機側操作盤		面	2	229,777	459,554	
光接続盤		面	1	6,834,056	6,834,056	
道路防災設備		式	1		6,200,344	
交通遮断装置		式	1		6,200,344	
エア一遮断機		台	2	3,100,172	6,200,344	
施設計測・監視制御設備		式	1		16,750,047	
路面冠水検知装置		式	1		16,503,857	
冠水表示板		面	1	5,014,984	5,014,984	
制御機A		基	1	8,935,790	8,935,790	
制御機B		基	1	2,553,083	2,553,083	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
水位検出設備						
		式	1		246,190	
水位検出器						
		台	1	246,190	246,190	
機器単体費						
		式	1		63,379,371	
工場製作						
		式	1		5,062,397	
工場製作工						
		式	1		5,062,397	
支柱製作工						
		式	1		5,062,397	
道路情報板支柱	国道8号No. 1					
		基	1		2,353,395	
道路情報板支柱	国道8号No. -2					
		基	1		2,380,749	
冠水表示板支柱						
		基	1	328,253	328,253	
工場純工事費						
		式	1		5,062,397	
(工場製作原価)						
		式	1		5,062,397	
通信設備						
		式	1		5,395,041	
道路情報表示設備工						
		式	1		4,844,890	
道路情報表示装置設置工						
		式	1		243,454	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路情報表示板設置	調整含む					
		面	2	121,727	243,454	
支柱設置工						
		式	1		764,462	
支柱設置	400kg以上、国道8号No. 1, No. -2 道路情報板用					
		箇所	2	86,020	172,040	
支柱設置	400kg未満、No. 383 冠水表示板用					
		箇所	1	66,124	66,124	
支柱設置	400kg未満、No. 383+19. 5, No. 393+ 3. 0エア遮断機用、支柱含む					
		箇所	2	263,149	526,298	
冠水表示板設置工						
		式	1		339,849	
冠水表示板設置	調整含む					
		面	1	104,311	104,311	
制御機A設置	調整含む					
		基	1	80,558	80,558	
制御機B設置	調整含む					
		基	1	50,213	50,213	
光接続盤設置	調整含む					
		面	1	104,767	104,767	
交通遮断機設置工						
		式	1		112,372	
交通遮断機設置						
		基	2	56,186	112,372	
水位検出器設置工						
		式	1		9,254	
水位検出器設置	調整含む					
		台	1	9,254	9,254	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
光ケーブル敷設工						
		式	1		594,975	
光地中配線	SM4C					
		m	685	577.6	395,656	
光地中配線	SM20C					
		m	25	673.3	16,832	
光ケーブル接続						
		箇所	2	43,748	87,496	
光ケーブル成端						
		箇所	2	28,211	56,422	
光ケーブル試験						
		対向	1	38,569	38,569	
配管・配線工						
		式	1		2,586,164	
地中配線	CVケーブル(600V架橋ボリケーブル) 2心 600V 3.5mm2×2C					
		m	787	1,411	1,110,457	
地中配線	CVケーブル(600V架橋ボリケーブル) 2心 600V 8.0mm2×2C					
		m	242	1,562	378,004	
地中配線	IVケーブル(600Vビニル絶縁電線) 3.5mm2					
		m	83	333	27,639	
地中配線	IVケーブル(600Vビニル絶縁電線) 5.5mm2					
		m	366	366.8	134,248	
地中配線	FCPEV-S0.9-5P					
		m	290	1,499	434,710	
地中配線	FCPEV-S0.9-10P					
		m	54	1,606	86,724	
地中配線	配線各種CVV2sq-3C					
		m	137	1,383	189,471	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
屋外配管	厚鋼電線管 G54					
		m	13	8,326	108,238	
屋外配管	厚鋼電線管 G28					
		m	13	5,337	69,381	
屋外配管	可とう電線管 径 63mm					
		m	2	5,350	10,700	
配管付属品(材料のみ)	防水ユニオンカップリング63mm					
		個	2	1,778	3,556	
配管付属品(材料のみ)	防水ユニオンボックスコネクタ63mm					
		個	2	1,796	3,592	
配管付属品(材料のみ)	ダクター 40×30×300L					
		個	6	1,048	6,288	
配管付属品(材料のみ)	ダクター 40×30×200L					
		個	6	695.7	4,174	
配管付属品(材料のみ)	ダクター 40×30×100L					
		個	6	400.2	2,401	
配管付属品(材料のみ)	コンクリートアンカー 2-M10×70L					
		個	17	66.1	1,123	
配管付属品(材料のみ)	クリップ F2 63用					
		個	4	295.4	1,181	
異種管継手(材料のみ)	FEP50-G54					
		個	3	4,759	14,277	
ブルボックス設置工						
		式	1		194,360	
ブルボックス設置	300×500×100 (SUS)					
		個	1	35,278	35,278	
ブルボックス設置	600×600×200 (SUS)					
		個	1	73,218	73,218	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ﾌﾟﾙﾎﾞｯｸｽ設置	500×500×200 (SUS)					
		個	1	56,641	56,641	
ﾌﾟﾙﾎﾞｯｸｽ設置	300×300×200 (SUS)					
		個	1	29,223	29,223	
工場製品輸送工						
		式	1		45,590	
輸送工						
		式	1		45,590	
輸送(電気)						
		式	1		45,590	
ｼｽﾃﾑ・ｲﾝﾃｸﾞﾚｰｼｮﾝ						
		式	1		362,227	
ｼｽﾃﾑ・ｲﾝﾃｸﾞﾚｰｼｮﾝ						
		式	1		362,227	
ｼｽﾃﾑ・ｲﾝﾃｸﾞﾚｰｼｮﾝ						
		式	1		362,227	
仮設工						
		式	1		142,334	
交通管理工						
		式	1		142,334	
交通誘導警備員						
		式	1		142,334	
直接工事費						
		式	1		5,395,041	
共通仮設費						
		式	1		1,235,225	
共通仮設費						
		式	1		11,569	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
技術管理費		式	1		11,569	
電気通信施設資産管理用データ作成		式	1		11,569	
共通仮設費（率計上）		式	1		1,223,656	
純工事費		式	1		6,630,266	
現場管理費		式	1		4,077,638	
機器間接費		式	1		6,276,024	
技術者間接費		式	1		845,252	
機器管理費		式	1		5,430,772	
(現場原価)		式	1		16,983,928	
工事原価		式	1		31,126,397	
一般管理費等		式	1		5,591,504	
工事価格		式	1		121,700,000	
消費税相当額		式	1		12,170,000	
工事費計		式	1		133,870,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
通信設備(機器単体)		式	1		21,602,728	
道路情報表示設備		式	1		17,718,396	
道路情報表示装置		式	1		17,718,396	
道路情報表示板	HLM2形	面	1	17,488,619	17,488,619	
機側操作盤		面	1	229,777	229,777	
道路防災設備		式	1		3,884,332	
交通遮断装置		式	1		3,884,332	
交通遮断機	手動交通遮断機	台	2	1,942,166	3,884,332	
機器単体費		式	1		21,602,728	
工場製作		式	1		3,064,611	
工場製作工		式	1		3,064,611	
支柱製作工		式	1		3,064,611	
道路情報板支柱		基	1	3,064,611	3,064,611	
工場純工事費		式	1		3,064,611	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
(工場製作原価)						
		式	1		3,064,611	
通信設備						
		式	1		1,419,913	
道路情報表示設備工						
		式	1		1,381,161	
道路情報表示装置設置工						
		式	1		145,343	
道路情報表示板設置	調整含む					
		面	1	145,343	145,343	
支柱設置工						
		式	1		86,020	
支柱設置	400kg以上 No.253 道路情報板用					
		箇所	1	86,020	86,020	
交通遮断機設置工						
		式	1		112,372	
交通遮断機設置						
		基	2	56,186	112,372	
光ケーブル敷設工						
		式	1		105,030	
光地中配線	SM8C					
		m	55	601.3	33,071	
光ケーブル接続						
		箇所	1	43,748	43,748	
光ケーブル成端						
		箇所	1	28,211	28,211	
配管・配線工						
		式	1		932,396	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
地中配線	CVケーブル(600V架橋ポリケーブル) 2心 600V 14mm2×2C	m	534	1,744	931,296	
地中配線	IVケーブル(600Vビニル絶縁電線) 5.5mm2	m	3	366.8	1,100	
工場製品輸送工		式	1		38,752	
輸送工		式	1		38,752	
輸送(電気)		式	1		38,752	
直接工事費		式	1		1,419,913	
共通仮設費		式	1		335,548	
共通仮設費(率計上)		式	1		335,548	
純工事費		式	1		1,755,461	
現場管理費		式	1		1,086,883	
機器間接費		式	1		3,173,117	
技術者間接費		式	1		101,211	
機器管理費		式	1		3,071,906	
(現場原価)		式	1		6,015,461	

单 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		9,080,072	